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I.	 Dane Fundacji

1.	 Nazwa: Fundacja mBanku
2.	 Siedziba: 00-850 Warszawa, ul. Prosta 18, lok. 22.25
3.	 Adres do korespondencji: 00-850 Warszawa, ul. Prosta 18, lok. 22.25
4.	 Adres mailowy: fundacja@mbank.pl
5.	 Data rejestracji: 21.03.1994 r., nr wpisu: 4137 w Rejestrze Fundacji Sądu Rejonowego dla m.st. Warszawy, XVI Wydział Gospodarczy-Rejestrowy.

■	 11.02.2002 r. Fundacja została wpisana do Rejestru Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji oraz 
Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000087634.

■	 Zgodnie z postanowieniem Sądu Rejonowego dla m.st. Warszawy, XIX Wydział Gospodarczy KRS z dnia 21 grudnia 2005 r., Fundacja 
otrzymała status organizacji pożytku publicznego.

6.	 Nr REGON: 010691166
7.	 Fundusz założycielski: 100 000,00 zł
8.	 Rodzaj przeważającej działalności: wg Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) – 9499Z (poprzednio: 9133Z) Działalność pozostałych 

organizacji członkowskich, gdzie indziej nie sklasyfikowana.
9.	 NIP: 525-15-76-935
10.	 Rachunek bankowy: 84 11401010 0000 293807 00 1001 prowadzony w mBanku S.A., Oddział Korporacyjny Warszawa.
11.	 Organ nadzoru: nadzór nad działalnością Fundacji sprawuje Minister Edukacji Narodowej.
12.	 Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej.
13.	 Działalność statutowa Fundacji jako organizacji pożytku publicznego ma charakter nieodpłatny.

II.	 Historia Fundacji

Założycielem i fundatorem Fundacji mBanku jest mBank S.A. Fundację powołano uchwałą Rady Banku Rozwoju Eksportu z 20.10.1993 r. 
jako „Fundację Banku Rozwoju Eksportu”. Dziesięć lat później, po rebrandingu fundatora, staliśmy się Fundacją mBanku (mFundacją). 

Zgodnie ze Statutem, który zaktualizowaliśmy w 2025 r., podstawowymi celami działalności Fundacji są:
1.	 wspieranie działań organów państwowych i organizacji społecznych oraz wspieranie inicjatyw społecznych służących podnoszeniu poziomu 

edukacyjnego społeczeństwa, a w szczególności:
a.	 udział w akcjach i wybranych programach organizacji działających na rzecz podnoszenia poziomu edukacji oraz promujących wiedzę 

z zakresu cyberbezpieczeństwa, a także wiedzę ekonomiczną, matematyczną i przedsiębiorczość,
b.	 wspieranie inicjatyw mających na celu wyrównywanie szans edukacyjnych oraz promujących wybitnie uzdolnioną młodzież i dzieci,

2.	 wspieranie przedsięwzięć mających na celu poprawę stanu zdrowotnego społeczeństwa, a w szczególności wspieranie działań na rzecz 
ochrony zdrowia,

3.	 udzielanie pomocy charytatywnej kierowanej do dzieci i młodzieży,
4.	 wspieranie inicjatyw instytucjonalnych i społecznych na rzecz ochrony środowiska,
5.	 wspieranie rozwoju kultury i sztuki oraz ochrony dóbr dziedzictwa narodowego,
6.	 popularyzowanie idei celów społecznych w środowisku bankowym.

Najważniejsze daty w historii Fundacji:
■	 01.07.1994 r. odbyło się inauguracyjne posiedzenie Rady Fundacji Banku Rozwoju Eksportu.
■	 22.11.2002 r. Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIX Wydział Gospodarczy zrejestrował zmienioną nazwę Fundacji – Fundacja BRE Banku.
■	 21 grudnia 2005 r. Fundacja otrzymała statusu organizacji pożytku publicznego. 
■	 W 2013 r. w związku ze zmianą nazwy banku na mBank S.A., zmieniła sią także nazwa Fundacji – na Fundację mBanku (mFundacja). 
■	 13 listopada 2013 r. nowy zarząd Fundacji zaakceptował strategię „m jak matematyka” na lata 2014-2016, koncentrującą się na działaniach 

na rzecz rozwoju edukacji matematycznej w Polsce.
■	 W marcu 2017 r. zarząd przyjął strategię działania mFundacji na lata 2017-2020, która jest rozwinięciem założeń przyjętych 

w poprzedniej strategii. 
■	 W lutym 2021 r. zarząd przyjął strategię działania mFundacji na lata 2021-2025, która stanowi kontynuację prowadzonych działań, 

tj. koncentrację na promocji matematyki i wsparcie edukacji matematycznej w Polsce.
■	 W 2023 r. mFundacja obchodziła podwójny jubileusz – dziesięciolecie działania pod szyldem mBanku i powstania strategii  

„m jak matematyka”.
■	 W grudniu 2025 roku Rada Fundacji przyjęła nową strategię na lata 2026-2030, zgodnie z którą nowym obszarem działania mFundacji 

jest cyberbezpieczeństwo.

III.	Władze Fundacji (na koniec 2025 r.)

Zarząd Fundacji:
1.	 Paweł Kucharski – Prezes Zarządu 
2.	 Mateusz Żelechowski – Członek Zarządu
3.	 Aneta Kubik – Członek Zarządu (od 19 maja 2025 r.)

Rada Fundacji:
1.	 Wiesław Thor – Członek Rady Nadzorczej mBanku S.A. do 31 marca 2017 r. (Przewodniczący Rady)
2.	 Magdalena Korona – Inżynier ds. bezpieczeństwa ds. strategii i technologii antyfraudowych (od 25 marca 2025 r.)
3.	 Anna Miazga – Dyrektor ds. zarządzania obszarem zrównoważonego rozwoju (od 25 marca 2025 r.)
4.	 Beata Mossakowska – Dyrektor Departamentu Compliance mBanku S.A. (do 29 grudnia 2025 r.)
5.	 dr Anna Widur – Doktor nauk matematycznych, uznana pedagog i aktywna promotorka wiedzy matematycznej (do 11 lutego 2026 r.)
6.	 Grzegorz Podgórski – Dyrektor Departamentu Podatków mBanku S.A. (do 16 stycznia 2026 r.)
7.	 prof. Bolesław Rok – Centrum Etyki Biznesu Akademii Leona Koźmińskiego
8.	 Jarosław Wolak – Dyrektor Departamentu Prawnego mBanku S.A.
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IV.	Finansowanie działalności Fundacji w 2025 roku 

Środki finansowe przekazane Fundacji przez mBank S.A.
W 2025 r. naszą działalność finansowaliśmy ze środków przyznanych przez Zarząd mBanku S.A., który przyznał nam kwotę 3 000 000,00 zł 
na realizację celów statutowych oraz niezbędne wydatki administracyjne (decyzja Zarządu mBanku z 24 czerwca 2025 r.).

Wpływy z wpłat 1,5% podatku:
Jako organizacja pożytku publicznego możemy przyjmować wpłaty 1,5% należnego podatku dochodowego od osób fizycznych.  
W 2025 r. z tytułu wpłat 1,5% podatku na rachunek Fundacji wpłynęła kwota 2 950,10 zł.

Wpłaty darczyńców indywidualnych:
W 2025 r. na rachunek Fundacji wpłynęła kwota 0,02 zł z tytułu darowizn indywidualnych.

Odsetki od środków na rachunku bankowym:
Odsetki od rachunku i lokat bankowych zasilają fundusze Fundacji. W 2025 r. Fundacja uzyskała z tego tytułu kwotę 36 009,67 zł.

V.	 Opis działalności statutowej Fundacji w 2024 roku 

W 2025 r. na realizację zadań statutowych wydaliśmy łącznie 2 629 025,46 zł. Sto procent zadań statutowych dotyczyło edukacji 
matematycznej. Nasze działania realizowaliśmy zgodnie z przyjętą w 2021 r. strategią „m jak matematyka”, obejmującą lata 2021-2025.  
Zgodnie z jej założeniami, naszym głównym celem była promocja matematyki oraz wspieranie rozwoju edukacji matematycznej w Polsce. 

Naszymi działaniami wspieraliśmy dzieci, młodzież oraz ich rodziców i nauczycieli, a także studentów i młodych naukowców.  
W 2025 r. dofinansowanie do projektów edukacyjnych otrzymało 311 podmiotów, w tym:
■	 184 szkoły publiczne,
■	 81 przedszkoli publicznych, 
■	 39 organizacji pozarządowych, 
■	 6 bibliotek,
■	 1 uczelnia wyższa.

Większość przekazanych środków trafiło do odbiorców z małych miejscowości. W ten sposób przyczyniamy się do wyrównania szans edukacyjnych. 
Szacujemy, że w dofinansowanych przez nas działaniach w 2025 r. wzięło udział około 18 tys. uczestników.

Działania na rzecz edukacji matematycznej i popularyzacji matematyki:

8. Piknik matematyczny 

W 2025 r. piknik matematyczny odbył się 14 marca, w Dzień Liczby Pi w Centrum Nauki Kopernik. Tematem przewodnim wydarzenia była 
matematyka w sporcie. Na wydarzenie zaprosiliśmy ponad 300 uczennic i uczniów z całej Polski. Wśród uczestników przeważały dzieci ze szkół 
podstawowych, z małych miejscowości i terenów wiejskich. Wydarzenie było zwieńczeniem pierwszej edycji programu grantowego „mSilnia” 
dla szkół podstawowych.

II edycja programu grantowego mSilnia 

14 marca rozpoczęła się także mSilnia – nowy program grantowy dla uczniów szkół podstawowych. Jego głównym celem jest rozwijanie 
myślenia matematycznego. mSilnia promuje także praktyczne podejścia do nauczania matematyki oraz zachęca do współpracy nauczycieli 
różnych przedmiotów. 

Nowy program składa się z dwóch kategorii: konkursu na projekt edukacyjny – dla szkół i konkursu na scenariusz lekcji – dla edukatorów. 
W pierwszej z nich udział wzięły publiczne szkoły podstawowe, centra doskonalenia nauczycieli, uczelnie wyższe, biblioteki i organizacje 
pozarządowe. Swój scenariusz mogli z kolei zgłosić metodycy, nauczyciele, pedagodzy, edukatorzy i popularyzatorzy matematyki.  
W drugiej edycji nagrodziliśmy 138 projektów i 11 scenariuszy lekcji na łączną kwotę blisko 1,25 mln zł. 

Program stypendialny „Mistrzowie matematyki” 

Nasze stypendia przyznajemy laureatom Olimpiady Matematycznej i Olimpiady Matematycznej Juniorów, którzy osiągnęli najlepsze wyniki 
w tych prestiżowych konkursach. Program stypendialny realizujemy we współpracy ze Stowarzyszeniem na rzecz Edukacji Matematycznej, 
organizatorem olimpiad matematycznych. 

W 2025 r. przekazaliśmy 61 stypendiów o łącznej wartości 95 tys. zł:
■	 28 stypendiów dla laureatów Olimpiady Matematycznej Juniorów,
■	 33 stypendia dla laureatów Olimpiady Matematycznej. 

IX i X edycja konkursu na najlepsza pracę studencką z matematyki „Krok w przyszłość” 

Jak co roku, 30 marca, w rocznicę urodzin wybitnego matematyka Stefana Banacha, mFundacja ogłosiła wyniki IX edycji konkursu 
„Krok w przyszłość”. Jury, pod przewodnictwem prof. dr. hab. Pawła Strzeleckiego, dziekana Wydziału Matematyki, Informatyki i Mechaniki 
Uniwersytetu Warszawskiego, wyróżnia w nim najlepsze studenckie prace z matematyki, które promują nowatorskie, oryginalne rozwiązania 
lub wskazują nowe kierunki i metody badawcze. 

Jury przyznało nagrodę główną w wysokości 20 tys. zł i dwa równorzędne wyróżnienia po 10 tys. zł każde. 
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Nagrodę główną oraz statuetkę STEFCIO otrzymał:
■	 Juliusz Banecki (Uniwersytet Jagielloński), za publikację naukową „Algebraic homotopy classes”, napisaną pod kierunkiem  

prof. dr. hab. Wojciecha Kucharza

Równorzędne wyróżnienia otrzymali:
■	 Maciej Głuchowski (Uniwersytet Warszawski), za pracę magisterską „Random current representation of interacting particle systems”, 

napisaną pod kierunkiem prof. dr. hab. Jacka Miękisza.
■	 Katarzyna Tułowiecka (Uniwersytet Jagielloński), za pracę magisterską „Hat guessing numer w grafach rzadkich”, napisaną pod kierunkiem 

dr. hab. Bartłomieja Boska, prof. UJ

30 czerwca 2025 r. ogłosiliśmy ostatnią, X edycję konkursu. 

IV i V edycja programu grantowego „Rosnę z matematyką” 

Od stycznia do czerwca 2025 r. beneficjenci czwartej edycji programu „Rosnę z matematyką” realizowali projekty wsparte grantami mFundacji 
jesienią 2024 r. Wzięło w nich udział blisko 9 tys. przedszkolaków. W konkursie wybraliśmy najlepsze pomysły na edukację matematyczną 
dla dzieci w wieku 3-7 lat. Dotację otrzymało 127 projektów na łączną kwotę 643 tys. zł. Fundusze te przełożyły się na ponad 3 tys. godzin 
kreatywnych zajęć wspierających edukację matematyczną dla najmłodszych, ich rodziców i nauczycieli przedszkolnych. 

We wrześniu mFundacja ogłosiła nabór do piątej, ostatniej edycji „Rosnę z matematyką”. Mogły w nim uczestniczyć przedszkola, szkoły 
z oddziałami przedszkolnymi i organizacje pozarządowe z całej Polski. Do tegorocznej edycji zgłoszono ponad 300 pomysłów, z czego kapituła 
konkursu wybrała 171 projektów i nagrodziła je grantami w łącznej kwocie blisko 840 tys. zł.

Programy partnerskie 

W 2025 r. kontynuowaliśmy współpracę z Wydziałem Matematyki i Nauk Informacyjnych Politechniki Warszawskiej. Naszym wspólnym 
celem była promocja matematyki, w tym szczególnie organizacja cyklicznego wydarzenia „Dzień Popularyzacji Matematyki”. Dzięki wsparciu 
mFundacji, organizatorzy mogli rozwinąć stronę internetową oraz wzbogacać program o zajęcia interaktywne i tematy związane 
z wykorzystaniem matematyki w innowacyjnych technologiach (np. kosmicznych, medycznych, informatycznych). 

Wspólnie z Fundacją Nasza Ziemia przygotowaliśmy projekt edukacyjny „Zielona Matematyka”. W ramach inicjatywy ogłosiliśmy 
interdyscyplinarny konkurs inspirowany naszą publikacją „Matematyka na zielono”. Konkurs był przeznaczony dla nauczycieli, wychowawców 
i edukatorów, którzy lubią ciekawe wyzwania zawodowe i chcą zachęcać swoich uczniów do poznawania ekologii przez matematykę. Zadaniem 
uczestników było opracowanie koncepcji projektu edukacyjnego lub scenariusza zajęć na podstawie wybranego materiału z książki. 

VI.	Plany Fundacji na 2026 r. 

Zgodnie nową strategią mFundacji na lata 2026-2030, naszym podstawowym celem będzie wspieranie projektów edukacyjnych w obszarze 
dobrostanu cyfrowego. 

Priorytety 2026 r.
Temat wiodący
■	 Edukacja na temat cyberbezpieczeństwa, w tym bezpieczeństwa danych i pieniędzy.

Grupa docelowa
■	 Młodzież szkolna 13-19 lat

Wyzwanie
■	 Niska świadomość zagrożeń i brak wystarczającej edukacji
■	 Socjotechnika jako dominujący rodzaj cyberataków 
■	 Brak nawyku aktualizacji i stosowania silnych zabezpieczeń

Cel
■	 Zwiększenie wiedzy i umiejętności bezpiecznego korzystania z narzędzi cyfrowych wśród młodzieży

Środki Fundacji i planowana struktura wydatków w 2026 r.:
■	 coroczna dotacja mBanku S.A.,
■	 wpłaty – 1,5% podatku,
■	 odsetki od lokat,
■	 darowizny indywidualne.
Tak, jak i w latach poprzednich, blisko 100% środków przeznaczymy na działania statutowe. 

Komunikacja działalności Fundacji:
■	 internet, strona → www.mfundacja.pl – aktualne, bieżące informacje o podejmowanych działaniach,
■	 intranet (komunikacja wewnętrzna) – aktualna informacja o znaczących wydarzeniach w działalności fundacji,
■	 media społecznościowe mBanku (Facebook, LinkedIn), 
■	 sprawozdanie roczne Fundacji publikowane na stronie → www.mfundacja.pl,
■	 informacje prasowe, promocja w mediach ogólnopolskich,
■	 strony partnerów i beneficjentów Fundacji.

http://#
http://#
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VII. Pozostałe informacje o fundacji 

1.	 Fundacja nie zatrudnia pracowników.
2.	 Odsetki uzyskane z lokat przelewane są na rachunek bieżący fundacji, z którego pokrywane są wydatki statutowe.
3.	 Koszty administracyjne w 2025 r. wyniosły 75 401,20 zł. 
4.	 Fundacja:

■	 nie udziela pożyczek pieniężnych,
■	 nie nabyła obligacji oraz nie objęła udziałów w spółkach prawa handlowego,
■	 nie nabyła nieruchomości.

5.	 Fundacja składa roczną deklarację CIT-8.
6.	 W okresie sprawozdawczym w Fundacji nie były prowadzone kontrole. 

mFundacja.pl Fundacja mBanku S.A., 00-850 Warszawa, ul. Prosta 18; email: fundacja@mbank.pl. 
Fundacja posiada status organizacji pożytku publicznego. KRS: 0000087634; REGON: 010691166; 
NIP: 525-15-76-935; konto: mBank S.A., OK/Warszawa 84 11401010 0000 293807 00 1001
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